МОУ «Морозово-Борковская СШ»

ПРИКАЗ

от «11» февраля  2022 г.                                          № 13

 «О  завершении 2021-2022 учебного года в МОУ «Морозово-Борковская СШ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Рязанской области от 29.08.2013 г. №42 – ОЗ «Об

образовании в Рязанской области», Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28.08.2020 г. №442, приказом министерства образования и молодежной

политики Рязанской области № 95 от 26.01.2022 года «О порядке завершения 2021-2022

учебного года в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Рязанской области»,  на основании Приказа Отдела образования и молодежной политики

администрации муниципального образования - Сапожковский муниципальный район

Рязанской области  № 29 от «31» января 2022 г. «О  завершении 2021-2022 учебного года

в общеобразовательных организациях Сапожковского муниципального района» и в

целях организованного завершения 2021-2022 учебного года в Муниципальном

общеобразовательном учреждении «Морозово-Борковская средняя школа

Сапожковского муниципального района Рязанской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести завершение 2021-2022 учебного года в соответствии с учебным планом

МОУ «Морозово-Борковская СШ».

2. Провести до 20 мая 2022 года промежуточную аттестацию учащихся, завершивших

освоение общеобразовательной программы, отдельной части или всего объема

учебного предмета, в соответствии с Положением о формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации.

3. Рассмотреть на педагогическом совете школы вопрос о допуске к государственной

итоговой аттестации:

- до 17 мая 2022 года для учащихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования, не имеющих академической

задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план или

индивидуальный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам

учебного плана за 9 класс не ниже удовлетворительных), а также  имеющих

результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку;

- до 23 мая 2022 года для учащихся, освоивших основные образовательные

программы среднего общего образования, не имеющих академической

задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план или

индивидуальный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам

учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе среднего

общего образования не ниже удовлетворительных), имеющих результат «зачет» за

итоговое сочинение (изложение).

     4.  Организовать участие в государственной итоговой аттестации учащихся, не

имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших  учебный

план или индивидуальный план, в строгом соответствии с федеральными и

региональными нормативными и инструктивными документами, регламентирующими

проведение государственной итоговой аттестации.

5. Организовать проведение с участием представителей родительской общественности,

правоохранительных органов  и медицинских работников:

- торжественного мероприятия «Последний звонок»  для обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего образования 19  мая 2022

года;

- торжественного мероприятия «Последний звонок»  для обучающихся, освоивших

основные образовательные программы среднего общего образования 25  мая 2022

года;

- торжественное мероприятие, посвященное вручению аттестатов об основном общем

образовании по результатам итоговой аттестации;

     - торжественное мероприятие, посвященное вручению аттестатов о среднем общем

образовании в День выпускника  общеобразовательных организаций Рязанской области

25 июня 2022 года.

    6. Предоставить следующую информацию в Отдел образования администрации и

молодежной политики муниципального образования -  Сапожковский муниципальный

район  Рязанской области:

-  графики  проведения торжественного мероприятия «Последний звонок» и

графики проведения торжественных мероприятий, посвященных вручению

аттестатов выпускникам школы  до 20 апреля 2022 г.;

- список выпускников школы, претендующих в 2022 году на получение аттестата о

среднем общем образовании с отличием до 24 мая 2022 года.

6. Обеспечить хранение, оформление, выдачу и учет документов государственного

образца о получении основного общего и среднего общего образования в

соответствии  предъявляемыми требованиями.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:     Л. В. Кузнецова

С приказом ознакомлена:

14.02.2022 г.

подпись       Н. Ф. Черкасова